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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen behöver ta 
Riksrevisionens kritik på allvar och skyndsamt återkomma med en förnyad åtgärdsplan 
som tydliggör hur man avser att agera för att minska det ekonomiska våldet i nära 
relationer och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Riksrevisionen har granskat om staten arbetar effektivt för att motverka ekonomiskt 
våld i nära relationer. Granskningen omfattar om regeringen har styrt arbetet mot 
ekonomiskt våld på ett effektivt sätt, om regeringen i lagstiftningsprocessen på relevanta 
områden har tagit hänsyn till risker för ekonomiskt våld och om relevanta myndigheter 
arbetar mot ekonomiskt våld.  

Vi socialdemokrater välkomnar Riksrevisionens granskning. Det ekonomiska våldet 
ska bekämpas på alla nivåer och för oss socialdemokrater är kampen mot mäns våld mot 
kvinnor en mycket högt prioriterad fråga. Vi har i vår kommittémotion om jämställdhet 
och mäns våld mot kvinnor bland annat föreslagit att införa en nollvision om mäns våld 
mot kvinnor, att tillsätta en kriskommission för att bekämpa mäns våld mot kvinnor och 
att ett nationellt våldsförebyggande program bör tas fram för att förstärka det tidiga 
våldsförebyggande arbetet. Varje kvinna som lämnar en våldsam relation ska ges en 
samlad ingång till samhällets stöd – en dörr ut ur våldet.  

Vi vet att mäns våld mot kvinnor kan ta många uttryck. Det kan handla om fysiskt, 
psykiskt, ekonomiskt eller sexuellt våld liksom hedersrelaterat våld och förtryck. Vi vill 
därför bland annat kriminalisera ekonomiskt våld. Det kan t.ex. handla om att vålds-
utövaren tar kontroll över den utsattas förmåga att förvärva, använda och behålla 
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ekonomiska resurser eller om ekonomisk säkerhet och egenmakt. Precis som annat våld 
i nära relation är grunden viljan att utöva makt och kontroll. Socialdemokraterna vill 
också att regeringen tillsätter en särskild utredning med syftet att kriminalisera efter-
våldets alla olika uttryck, såsom fysiskt, psykiskt, sexuellt, ekonomiskt och materiellt 
våld samt försummelsevåld. Utredningen ska också lämna konkreta förslag på 
nödvändiga författningsändringar. 

För att kunna lämna en våldsam relation krävs dessutom ofta en flytt, men ekonomin 
blir för många ett hinder. Ett särskilt flyttstöd kan bli en viktig del av samhällets skydd 
och vi socialdemokrater föreslår en försöksverksamhet med ett kvinnofridsstöd i form 
av ett flyttstöd. Sammantaget är detta viktiga åtgärder för att motverka ekonomiskt våld 
i nära relationer. 

Vid en genomläsning av regeringens skrivelse med anledning av Riksrevisionens 
granskning är det tydligt att regeringens arbete för att motverka ekonomiskt våld 
kraftigt brister. Bland annat konstateras att regeringen inte i tillräcklig utsträckning har 
uppmärksammat problemen med ekonomiskt våld i nära relationer samt att regeringen 
inte systematiskt följt upp behovet av lagstiftningsåtgärder, trots att det finns regelverk 
som underlättar utövandet av ekonomiskt våld och ger otillräckligt skydd mot utsatthet. 
Riksrevisionen konstaterar i sin skrivelse att arbetet är eftersatt och att det sammantagna 
skyddet mot ekonomiskt våld och stödet till personer som har blivit utsatta är under-
måligt. 

Detta är allvarlig kritik som regeringen måste ta till sig. Regeringen konstaterar i 
skrivelsen att de vidtagit flera åtgärder och kommer att fortsätta arbetet för att förebygga 
och bekämpa ekonomiskt våld, bland annat inom ramen för arbetet med en kommande 
långsiktig strategi avseende mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, heders-
relaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel. Det är bra men det 
behövs konkreta åtgärder.  

Med anledning av Riksrevisionens iakttagelser och regeringens svar anser vi social-
demokrater därför att regeringen behöver ta Riksrevisionens kritik på allvar och 
skyndsamt återkomma med en förnyad åtgärdsplan som tydliggör hur man avser att 
agera för att minska det ekonomiska våldet i nära relationer.  
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